



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **033/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **017/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 61 da Lei N. 8.883/94, faz saber que o Processo Licitatório N° 033/2024 na modalidade PREGÃO ELETRONICO - REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2024, teve a seguinte proposta como vencedora:

Objeto: PROCESSO LICITATORIO - REGISTRO DE PREÇOS - OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E TINTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DO MUNICIPIO DE CANÁPOLIS-MG DURANTE O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Contratante: Prefeitura Municipal de Canápolis

Contratada(s):

COMCAL COMERCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA. - EPP

Contrato:		Início:		Fim:	
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	KG	150,00000	14,75000	2.212,50	ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONTRUCAO CIVIL - BITOLA: 1,25MM, NR 18 (PG-07), FINALIDADE: ARMACAO DE LAGES, PILARES E ETC TRIANGULO -
3	M3	420,00000	228,00000	95.760,00	AREIA TIPO: LAVADA FINA BERGAMO -
4	M3	455,00000	228,00000	103.740,00	AREIA -TIPO: LAVADA MÉDIA BERGAMO -
8	BR	60,00000	38,60000	2.316,00	BARRA DE FERRO 05 5/16 4,8KG CA 50 GERDAU -
12	M3	485,00000	181,50000	88.027,50	BRITA 00 INCOPOL -
19	MT	385,00000	5,60000	2.156,00	CABO PP 2x2,5mm CONDUMIG -
20	MT	390,00000	12,10000	4.719,00	CABO PP 3x4mm CONDUMIG -
24	UN	1.850,00000	18,90000	34.965,00	CAL HIDRATADO CH-3 20 KG ITAU -
31	UN	2,00000	209,80000	419,60	FURADEIRA- IMPACTO: DE IMPACTO, REVERSIVEL, MANDRIL: 3/8 POLEGADA, POTENCIA 500W, 110V, 01 VELOCIDADE, APLICACOES= CONCRETO, ALVENARIA, MADEIRA, ACOMPANHA CHAVE DE MADRIL E MANUAL DE INSTRUCOES SKIL -
38	LT	40,00000	98,00000	3.920,00	MASSA CORRIDA 18 LT - TIPO: PVA CORAL -
40	UN	4,00000	446,00000	1.784,00	PARAFUSADEIRA (SEM FIO) REVERSIVEL 2 POSICOES - COM TODOS ITENS INLCUSOS
					COMPOSTO DE BATERIA RECAREGAVEL (ION DE LITIO) 7,2 VOLTS, CARREGADOR DE BATERIA 127 V, MALETA VONDER -
49	UN	95,00000	113,50000	10.782,50	SELADOR ACRÍLICO 18 L PRIMEIRA LINHA CORAL -
51	UN	200,00000	12,00000	2.400,00	TABUA 10X3.0M, 2,5CM - MADEIRA TIPO PINUS PINUS -
52	UN	150,00000	24,00000	3.600,00	TABUA 20X3.0M, 2,5 CM - MADEIRA TIPO PINUS PINUS -
53	UN	85,00000	48,20000	4.097,00	TABUA 30X4M, 2,5 CM - MADEIRA TIPO PINUS PINUS -
54	UN	70,00000	39,00000	2.730,00	TABUA 30X6,5M, 2,5CM - MADEIRA TIPO PINUS PINUS -
56	UN	120,00000	104,00000	12.480,00	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,66X1,10M - 6MM INFIBRA -
60	ML	20,00000	247,00000	4.940,00	TJOLINHO ARTESANAL CONCEIÇÃO -
65	LT	210,00000	396,50000	83.265,00	TINTA PISO 18L CORES DIVERSAS NOVACOR -
70	UN	115,00000	167,00000	19.205,00	TUBO DE ESGOTO PVC 150MM - 6M PLASTUBOS -
Total para Este Fornecedor:					483.519,10



Prefeitura Municipal de Canápolis

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **033/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **017/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **2**

IRMAOS FERRO LTDA - EPP					
Contrato:			Início:	Fim:	
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	M3	480,00000	228,00000	109.440,00	AREIA - TIPO: LAVADA GROSSA BERGAMO -
5	UN	115,00000	8,80000	1.012,00	ARGAMASSA COLANTE 20KG NORMAL QUARTZ REVEST -
6	UN	25,00000	34,60000	865,00	ASSENTO SANITARIO - BRANCO ASTRA -
7	BR	62,00000	24,70000	1.531,40	BARRA DE FERRO 04 1/4 3,0KG 6.3 GERDAU -
9	UN	89,00000	10,30000	916,70	BARRA ROSC UNC 1/2X1000 POLIDA BELENUS -
10	UN	115,00000	5,40000	621,00	BARRA ROSC UNC 3/8X1000 POLIDA BELENUS -
11	UN	123,00000	5,40000	664,20	BARRA ROSQUEÁVEL UNC 3X8X1000 POLIDA BELENUS -
13	M3	415,00000	181,00000	75.115,00	BRITA 3/4 W & W BRITAGEM -
14	M3	400,00000	181,00000	72.400,00	BRITA Nº 1 W & W BRITAGEM -
15	UN	85,00000	6,90000	586,50	BROCHA REDONDA TIGRE -
16	MT	485,00000	1,90000	921,50	CABO FLEX 2.5mm - Diversas Cores MEGATRON -
17	MT	483,00000	3,00000	1.449,00	CABO FLEX 4.0mm - Diversas Cores MEGATRON -
18	MT	470,00000	4,60000	2.162,00	CABO FLEX 6.0mm - Diversas Cores MEGATRON -
21	UN	72,00000	47,90000	3.448,80	CAIBRO 5X5 4,5M - MADEIRA TIPO ROXINHA ROXINHO -
22	UN	68,00000	56,00000	3.808,00	CAIBRO 5X5 5.0M - MADEIRA TIPO ROXINHA ROXINHO -
23	CX	8,00000	810,90000	6.487,20	CAIXA DE CABO DE REDE - CAT6 MEGATRON -
25	UN	22,00000	68,50000	1.507,00	CHUVEIRO ELÉTRICO - TIPO DUCHA - 110/220 V - ATÉ 5.200 W LORENZETTI -
26	UN	2.850,00000	33,70000	96.045,00	CIMENTO CP II-32 50KG CSN -
27	BR	15,00000	91,00000	1.365,00	COLUNA ACO P ARM 8MM 7 X 14 6 MTS CARMELITA -
28	UN	80,00000	39,00000	3.120,00	CONE SINALIZADOR PRETO/AMARELO 75CM WORKER -
29	UN	10,00000	233,55000	2.335,50	ESCADA 7 DEGRAUS ALUMÍNIO BOTAFOGO -
30	UN	3,00000	532,50000	1.597,50	ESMERILHADEIRA PORTÁTIL Esmerilhadeira Portatil Esmerilhadeira Angular 9 - Serra Policorte 14 Esmerilhadeira Angular 9 220V 2600W 6500RPM.Características: Potencia 2.200 watts, Rotação sem carga :6500 min1, Disco de desbaste / corte 9 (230mm), Peso 5,0Kg, Voltagem: 200/230V(interruptor tricontrol). Acompanham: Empunhadeira auxiliar VC, capa de proteção, chave de pino, arruela de apoio, porca de aperto BOSCH -
32	UN	130,00000	11,00000	1.430,00	INTERRUPTOR SIMPLES - SISTEMA X - 1 ALAVANCA - C/ PLACA - 10A/250V FAME -
33	UN	130,00000	7,90000	1.027,00	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2 (PLACA + SUPORTE + MÓDULO) FAME -
34	UN	20,00000	436,00000	8.720,00	JANELAS METÁLICAS- MATERIA PRIMA: FERRO, TIPO: VENEZIANA, MEDIDAS: 120 X 100 CM, FOLHAS/BASCULA: 02 FOLHAS, GRADE: COM GRADE, VIDRO: SEM VIDRO, BATENTE: COM BATENTE DE 08 CM, ACABAMENTO: NATURAL. GEROTTO -
35	UN	4,00000	1.499,00000	5.996,00	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO KARCHER -
36	UN	10,00000	194,00000	1.940,00	LAVATÓRIO C/COLUNA BRANCO 2PC CELITE -
37	UN	4,00000	1.090,00000	4.360,00	MARTELETE - PERFURADOR/ROMPEDOR - POTENCIA MINIMA 650W - 110 OU 220 VOLTS BOSCH -
39	UN	35,00000	25,00000	875,00	MASSA CORRIDA PVA 3,6 L EUCATEX -
41	UN	10,00000	266,00000	2.660,00	PIA MARM. SINTÉTICO 160X50 CM RORATO -
42	MT	180,00000	31,70000	5.706,00	PISO RETIFICADO 60X60 EMBRAMACO -
43	UN	35,00000	193,25000	6.763,75	PORTA - 80X210X3CM SCHLINDWEIN -
44	UN	95,00000	22,57000	2.144,15	REFLETOR LED SLIM PRETO BIV. 30W RL33035 EMPALUX -
45	UN	550,00000	24,80000	13.640,00	RELE 1000W BIV MARGIRIUS -
46	LT	45,00000	339,00000	15.255,00	RESINA ACRILICA 18L EUCATEZX -
47	UN	100,00000	14,00000	1.400,00	ROLO DE LÃ COM SUPORTE 23 CM TIGRE -
48	UN	100,00000	16,00000	1.600,00	ROLO DE LÃ SINTETICO ANTI RESPINGO N.º 23 TIGRE -
50	UN	6,00000	888,50000	5.331,00	SOPRADOR DE FOLHAS A GASOLINA MATSUYAMA -
55	UN	115,00000	91,00000	10.465,00	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,05X1,10M - 6MM ETERNIT -
57	ML	20,00000	1.939,50000	38.790,00	TELHA- MATERIA PRIMA: CERAMICA , TIPO: AMERICANA (CAPA E BICA), DIMENSAO: 254MMx423MM, COR: NATURAL DRUMOND -
58	UN	75,00000	83,50000	6.262,50	THINER 5 L ANJO -
59	UN	3.800,00000	1,80000	6.840,00	TIJOLÃO 11x20x30 CERAMICA ALMEIDA -
61	UN	880,00000	1,46000	1.284,80	TIJOLOS CERÂMICOS 8 FUROS 9x19x29 CERAMICA ALMDEIDA -
62	ML	22,00000	1.468,90000	32.315,80	TIJOLOS CERÂMICOS 8 FUROS 9X19X29 (MILHEIRO) CERAMICA ALMDEIDA -
63	GL	185,00000	162,50000	30.062,50	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600 CORES DIVERSAS CORALIT -
64	UN	221,00000	348,00000	76.908,00	TINTA LATEX 18L CORES DIVERSAS (Tinta de primeira qualidade com rendimento igual ou superior a 500m²) CORALATEX -



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **033/2024**
Modalidade: **PREGÃO ELETRONICO -**
Número da Licitação: **017/2024**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

66	UN	180,00000	13,50000	2.430,00	TOMADAS 2P + T SISTEMAS X FAME -
67	UN	125,00000	29,40000	3.675,00	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO CROMADA 1/2" 1193 GLOD FLEX -
68	UN	145,00000	18,55000	2.689,75	TORNEIRA METAL ¾ ESFERA ACQUAPLUS -
69	UN	120,00000	54,55000	6.546,00	TUBO DE ESGOTO PVC 100MM - 6M PLASTUBOS -
71	UN	110,00000	26,07000	2.867,70	TUBO DE ESGOTO PVC 40MM - 6M PLASTUBOS -
72	BR	100,00000	36,50000	3.650,00	TUBO ESGOTO 50 MM C/ 6,0 M PLASTUBOS -
73	BR	100,00000	12,59000	1.259,00	TUBO SOLD. 20 MM COM 6,0 M PLASTUBOS -
74	BR	100,00000	14,72000	1.472,00	TUBO SOLD. 25 MM COM 6,0 M PLASTUBOS -
75	BR	100,00000	35,40000	3.540,00	TUBO SOLD. 32 MM COM 6,0 M PLASTUBOS -
76	UN	15,00000	194,00000	2.910,00	VASO SANITÁRIO SAVEIRO BRANCO CELITE -
77	UN	85,00000	91,80000	7.803,00	VIGOTA 5X15 3.0M, TIPO MADEIRA: PEROBA PEROBA -
78	UN	112,00000	107,20000	12.006,40	VIGOTA 5X15 3.5M, TIPO MADEIRA: PEROBA. PEROBA -
79	UN	118,00000	163,40000	19.281,20	VIGOTA 5X20 4.0M, TIPO MADEIRA: PEROBA. PEROBA -
Total para Este Fornecedor:					739.304,85

As despesas decorrentes do presente processo correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s) a seguir:

238 - 02.08. .15.451.0007.2055.3.3.90.30.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - MATERIAL DE CONSUMO

Canápolis, em 20 de junho de 2024

ENIVANDER ALVES DE MORAIS
Prefeito Municipal